РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля  2013  г.                            № 17

с. Ломовое
Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Определить границы прилегающих территории, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно
приложению.

К прилегающим территориям относятся земельные участки, которые непосредственно прилегают к зданиям, строениям, сооружениям детских, образовательных, медицинских организаций, организаций спортивного, и военного назначения (далее-объекты), а также к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности.
2.
Границы прилегающих территорий определяется путем установления
расстояния в метрах в следующем порядке:
-
от входных дверей организации торговли до входных дверей объектов ( при
отсутствии границ (ограждений) земельного участка объекта);
-
от входных дверей организации  торговли до ближайшего входа на
обозначенной (огражденный) земельный участок, на котором расположен
объект.
Расстояние между организациями торговли и объектами определяется по кратчайшему пути или при наличии пешеходной зоны по установленной пешеходной зоне.
Минимальное расстояние от организации торговли до объекта должно
составлять не менее 50 метров.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ломовского

сельского поселения                                                                                        А. П. Игнатов